Ortsamt Hemelingen

- Amtsleitung -

Ortsamt Hemelingen, Rathausplatz 1, 28309 Bremen

Sozialzentrum Hemelingen/Osterholz Herrn Rolf Diener Frau Petra Putzer Pfalzburger Straße 69a 28207 Bremen



Ortsamtsleiter Ullrich Höft

Zimmer 8

T (0421) 361 30 00 F (0421) 361 39 72

Ullrich.hoeft@hemelingen.ortsamt.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen (bitte bei Antwort angeben)

Bremen, den 09.11.2007

Kinder- und Jugendhaus Hemelingen

Sehr geehrte Frau Putzer,

Sehr geehrter Herr Diener,

der Beirat Hemelingen hat sich in seiner Sitzung am 08.11.2007 in Ihrem Beisein mit der Planung des Kinder- und Jugendhauses Hemelingen und dem Anpassungskonzept befasst und mit 11:5 Stimmen folgenden Beschluss dazu gefasst:

Der Beirat Hemelingen nimmt die Planung des Kinder- und Jugendhauses zustimmend zur Kenntnis.

Er bittet das Amt für Soziale Dienste, die Stadtteilleitung Junge Menschen und den Controllingausschuss für die Zeit nach Eröffnung des Kinder- u. Jugendhauses bei voraussichtlich gleichzeitiger Schließung der Jugendfreizeitheime Wehrschloss und Stackkamp ein Konzept für die ergänzende kleinteilige Kinder- und Jugendarbeit in allen Ortsteilen zu erarbeiten.

Ich rege an, bei der Erarbeitung eines Konzeptes den Beirat und hier besonders den Ausschuss für Bildung und Soziales in die Diskussion ein zu beziehen.

Mit freundlichem Gruß

Höft Ortsamtsleiter